Котовский муниципальный  район Волгоградская область
Администрация Коростинского сельского поселения

Постановление

от 15.04.2021 г.                                                                                 № 30

Об  утверждении  порядка  принятия  решений  о
предоставлении  бюджетных  инвестиций  юридическим
лицам, не являющимся муниципальными учреждениями
и  муниципальными  унитарными  предприятиями,  из
местного бюджета

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь Уставом Коростинского
сельского  поселения,  администрация  Коростинского  сельского  поселения  Котовского
муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый порядок принятия решений о предоставлении бюджетных
инвестиций  юридическим  лицам,  не  являющимся  муниципальными  учреждениями  и
муниципальными унитарными предприятиями, из местного бюджета.

2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008 №1816-
ОД  «О  порядке  организации  и  ведения  регистра  муниципальных  правовых  актов
Волгоградской области»,  направить копию настоящего постановления для включения в
Регистр в течение 30 дней со дня его принятия.

3.  Настоящее  постановление  подлежит  официальному  обнародованию  и
размещению в сети Интернет на официальном сайте  http://коростинское34.рф/

Глава Коростинского
сельского поселения                                                       С.М. Павловский

Приложение  1  к  постановлению
администрации  Коростинского  сельского
поселения №30  от 15.04.2021г

Порядок принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций
юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и

муниципальными унитарными предприятиями, из местного бюджета

1. Настоящий Порядок принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций
юридическим  лицам,  не  являющимся  муниципальными  учреждениями  и
муниципальными  унитарными  предприятиями,  за  счет  средств  бюджета
Коростинского  сельского  поселения  (далее  -  порядок)  устанавливает  правила
принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам,
не  являющимся  муниципальными  учреждениями  и  муниципальными  унитарными
предприятиями (далее - юридические лица), в объекты капитального строительства,
находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение
ими  объектов  недвижимого  имущества  либо  в  целях  предоставления  взносов  в
уставные (складочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц на
осуществление  капитальных  вложений  в  объекты  капитального  строительства,
находящиеся в собственности таких дочерних обществ,  и (или)  на приобретение
такими дочерними обществами объектов недвижимого имущества за счет средств
бюджета Коростинского сельского поселения (далее соответственно -  бюджетные
инвестиции, решение).

2.  Инициатором  реализации  проекта  по  предоставлению  бюджетных  инвестиций
выступает администрация Коростинского сельского поселения (далее - Инициатор).

3.  Юридическое  лицо,  претендующее  на  получение  бюджетных  инвестиций,
направляет  Инициатору  обращение  о  предоставлении  бюджетных  инвестиций,
заверенное подписью руководителя или иного уполномоченного лица, содержащее
следующие сведения о юридическом лице:

-  о  наименовании,  юридическом  адресе,  адресах  фактического  осуществления
деятельности;

- об основных видах экономической деятельности;

- о составе акционеров (участников);

- о величине уставного капитала и стоимости чистых активов;

- о направлениях расходования и цели предоставления бюджетных инвестиций.

К обращению юридического лица прилагаются:

- заверенные юридическим лицом копии документов, удостоверяющих полномочия
лица, подписавшего обращение о предоставлении бюджетных инвестиций;

- заверенные юридическим лицом копии учредительных документов, изменений и

дополнений к ним;

- заверенные юридическим лицом копии бухгалтерской и статистической отчетности
юридического лица за последние 3 года с приложением аудиторского заключения;

-  заверенная  юридическим лицом копия заключения государственной экспертизы
проектной  документации  строительства  (реконструкции)  объекта  капитального
строительства,  содержащего  оценку  достоверности  определения  сметной
стоимости строительства (реконструкции) объекта капитального строительства (при
наличии, в случае предоставления бюджетных инвестиций на цели строительства
(реконструкции) объектов капитального строительства);

- обоснование стоимости работ по подготовке проектной документации, проведению
инженерных  изысканий,  выполняемых  для  подготовки  такой  проектной
документации,  строительству,  реконструкции,  в  том  числе  с  элементами
реставрации, техническому перевооружению объекта капитального строительства,
подготовленное на основании стоимостных показателей объектов-аналогов;

-  заверенная  юридическим  лицом  копия  отчета  об  оценке  рыночной  стоимости
объекта недвижимого имущества (в случае предоставления бюджетных инвестиций
для приобретения объектов недвижимого имущества);

-  показатели  финансово-хозяйственной  деятельности  юридического  лица  за
последние 3 года;

- паспорт инвестиционного проекта;

-  обоснование  экономической  целесообразности  реализации  инвестиционного
проекта;

-  пояснительная  записка,  содержащая  конечные  количественные  показатели
реализации проекта, а также вывод о влиянии проекта на социально-экономическое
развитие Коростинского сельского поселения в свободной форме.

4.  Юридическое  лицо  на  дату  регистрации  обращения  не  должно  находиться  в
процессе  реорганизации,  ликвидации,  в  отношении  него  не  введена  процедура
банкротства,  деятельность  юридического  лица  не  приостановлена  в  порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации.

5.  Инициатор  в  течение  30  календарных  дней  рассматривает  поступившее
обращение и прилагаемые к  нему документы,  осуществляет проверку полноты и
достоверности представленной информации.

6.  Инициатор  направляет  юридическому  лицу  письменное  уведомление  о
возможности  или  невозможности  рассмотрения  вопроса  о  предоставлении
бюджетных инвестиций.

7. Основаниями для отказа в рассмотрении вопроса о предоставлении бюджетных
инвестиций являются:

-  отсутствие  у  лица,  подписавшего  обращение  о  предоставлении  бюджетных
инвестиций,  соответствующих  полномочий  действовать  от  имени  юридического
лица;

-  непредставление  (представление  не  в  полном  объеме)  юридическим  лицом

документов, указанных в пункте 3 настоящего порядка;

- несоответствие представленных документов требованиям, указанным в пункте 3
настоящего порядка;

- несоответствие юридического лица критериям, указанным в пункте 4 настоящего
порядка;

- недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах.

8. В случае принятия Инициатором решения о возможности рассмотрения вопроса о
предоставлении  бюджетных  инвестиций  Инициатор  направляет  копии
представленного юридическим лицом обращения и прилагаемых к нему документов
в адрес Совета Коростинского сельского поселения.

9. Совет Коростинского сельского поселения на основании поступивших документов,
содержащих  информацию,  необходимую  для  проверки  и  принятия  решения  об
эффективности/неэффективности  использования  средств  бюджета  Коростинского
сельского поселения, осуществляет подготовку положительного или отрицательного
заключения  об  эффективности  использования  средств  бюджета  Коростинского
сельского поселения, направляемых на капитальные вложения.

10. Совет Коростинского сельского поселения в течение 10 рабочих дней с даты
поступления  документов  осуществляет  подготовку  заключения  о  возможности
направления бюджетных ассигнований бюджета Коростинского сельского поселения
в качестве бюджетных инвестиций и в течение 2 рабочих дней направляет его в
адрес  Инициатора  для  подготовки  решения  о  предоставлении  бюджетных
инвестиций или отказа в предоставлении бюджетных инвестиций.

11.  В  течение  5  рабочих  дней  с  даты  получения  заключения  Инициатор
осуществляет подготовку письменного  мотивированного отказа в предоставлении
бюджетных  инвестиций  при  наличии  отрицательного  заключения  или  подготовку
проекта  постановления  администрации  Коростинского  сельского  поселения  о
предоставлении бюджетных инвестиций юридическому лицу (далее - постановление
администрации)  в  случае  принятия  положительного  решения  о  возможности
предоставления бюджетных инвестиций при наличии положительного заключения.

12. Проект постановления администрации должен содержать:

1) наименование юридического лица, получающего бюджетные инвестиции;

2) наименование дочернего общества юридического лица (в случае предоставления
взноса  в  уставный  (складочный)  капитал  дочернего  общества  указанного
юридического лица);

3) наименование объекта капитального строительства и (или) объекта недвижимого
имущества, его характеристики;

4) направление инвестирования (подготовка проектной документации и проведение
инженерных  изысканий,  выполняемых  для  подготовки  такой  проектной
документации,  строительство,  реконструкция,  в  том  числе  с  элементами
реставрации, техническое перевооружение объекта капитального строительства и
(или) приобретение объекта недвижимого имущества);

5)  срок  строительства  (реконструкции,  в  том  числе  с  элементами  реставрации,

технического  перевооружения)  объекта  капитального  строительства  и  (или)
приобретения объекта недвижимого имущества;

6)  сметную  стоимость  (предполагаемую  (предельную)  стоимость)  объекта
капитального строительства и (или) стоимость приобретения объекта недвижимого
имущества;

7)  общий  объем  капитальных  вложений  в  строительство  (реконструкцию,  в  том
числе  с  элементами  реставрации,  техническое  перевооружение)  объекта
капитального строительства и (или) приобретение объекта недвижимого имущества,
а также его распределение по годам;

8)  общий  объем  предоставляемых  бюджетных  инвестиций,  а  также  его
распределение по годам.

13. Наличие постановления администрации является основанием для заключения
договора  о  предоставлении  бюджетных  инвестиций  юридическому  лицу  и
оформления  права  муниципальной  собственности  Коростинского  сельского
поселения на эквивалентную часть уставного (складочного) капитала юридического
лица,  которое  оформляется  участием  Коростинского  сельского  поселения  в
уставном  (складочном)  капитале  такого  юридического  лица  в  соответствии  с
гражданским законодательством Российской Федерации.